במידה שעניין כלכלי נמצא בסמכות המקומית של בית משפט מחוזי שאין בו מחלקה כלכלית, הוא יידון עדיין באותו בית משפט מחוזי, למעט במקרים מוגדרים הקבועים בס' 42 לחוק בתי המשפט.

²³ דברי ההסבר להצעת חוק בתי המשפט (תיקון מס' 59) (סמכות בעניינים כלכליים), התש"ע-2010, ה"ח 358, 358.

²⁴ אורליה מינס ודב סולומון "המחלקה הכלכלית וחדלות פירעון – עת לאחד" **משפטים** מז 823, 826-827 (2018).

²⁵ כך נעשה למשל בע"א 4154/14 **הצלחה התנועה הצרכנית לקידום חברה נ' כהן**, פס" 8 (נבו 16.5.2017). לא כל הבקשות לדיון חוזר מגיעות לבסוף לדיון בפני ההרכב, שכן בהליך התובענה הייצוגית, גם בהקשרים כלכליים, הצדדים מרבים להגיע להסדרי פשרה.

²⁷ דברי ההסבר להצעת חוק בתי המשפט (תיקון מס' 59), לעיל ה"ש 23, בעמ' 363-364.

²⁸ זוהר גושן ואסף אקשטיין **דיני חברות** 474, 449 (2023).

²⁹ במשפט האזרחי ברירת המחדל היא כזו לפיה ישנה רק שורה מוגדרת של החלטות בעלות אופי טכני אשר לגביהן לא ניתן להגיש בקשת רשות ערעור, וראו: צו בתי המשפט (סוגי החלטות שלא תינתן בהן רשות ערעור), התשס"ט-2009, ק"ת 1116.

³⁰ לביא, לעיל ה"ש 20, בעמ' 650. כך למשל, טענות הגנה שיורדות לשורש ההליך – כגון סמכות, התיישנות, מעשה בית דין – הן טענות שהחלטה שגויה לדחותן תוביל לבזבוז משאבים משמעותי, ולכן יש היגיון מיוחד במתן ערעור ביניים על החלטות אלה.

³¹ ס' 41(ב) לחוק בתי המשפט.

³² לביא, לעיל ה"ש 20, בעמ' 651.

עם זאת, הליך זה אינו בסמכות הפרורמלית של המחלקה הכלכלית. ראו גם פרטים 33, 33ג, 33 ו-13א שנוספו לתוספת השנייה במסגרת תיקון מס' 14 לחוק תובענות ייצוגיות שתוקן באמצעות חוק התוכנית הכלכלית (תיקוני חקיקה ליישום המדיניות הכלכלית לשנות התקציב 2023-2024), התשפ"ג-2023, ס"ח 180, 374.

⁶³ ראו למשל: בש"א (מחוזי ת"א) 16302-06 **צימרמן נ' בנק מזרחי טפחות בע"מ** (נבו 10.11.2010).

⁶⁴ פרוטוקול ישיבה 216 של ועדת החוקה, חוק ומשפט, לעיל ה"ש 34, בעמ' 28. הכוונה לתביעות לפי פרט 4 לתוספת השנייה לחוק תובענות ייצוגיות ("תביעה בעילה לפי חוק התחרות הכלכלית").